
Bezpłatna utylizacja folii rolniczej wkrótce możliwa 
w Gminie Duszniki

Problem z utylizacją folii powstającej z działalności rolniczej wiąże się m.in. z tym, że nie jest ona uznana za 
odpad komunalny. Jak określa ustawa o odpadach, to wyłącznie na rolniku, jako wytwórcy odpadów (w postaci 
np. folii) ciąży obowiązek zagospodarowania ich zgodnie z przepisami prawa (art. 22 ustawy o odpadach z 14 
grudnia 2012 r.). Wcześniej często to pracownicy firm specjalizujących się w utylizacji odpadów odbierali 
bezpośrednio tego typu śmieci od rolników. Obecnie spotykamy się z sytuacją, że koszty związane z odbiorem i 
transportem przenoszone są na rolników.

Wójt Gminy Duszniki, dostrzegając problem rolników związany z usuwaniem tego typu odpadów, 
podjął decyzję o przystąpieniu do programu „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów 
pochodzących z działalności rolniczej”.  Zgodnie z założeniem tego programu, każda gmina do 20 grudnia 
2019 r. mogła złożyć wniosek i starać się o dofinansowanie do 100 procent kosztów kwalifikowanych, jednak nie 
więcej niż maksymalna dotacja bezzwrotna, czyli 500 zł za 1 tonę odpadów, związanych z transportem i 
utylizacją folii. Okres kwalifikowania kosztów trwa od 1 czerwca 2019 r. do 31 grudnia 2020 r. Urząd Gminy 
Duszniki złożył wniosek o dofinansowanie utylizacji w sumie 201 ton odpadów rolniczych. 27 marca 2020 r. 
wniosek uzyskał pozytywną ocenę formalną.

6 kwietnia 2020 r. odbyły się negocjacje pomiędzy Wójtem Gminy Duszniki Romanem Bogusiem a Katarzyną 
Marzantowicz - Kierownikiem Finansowania Krajowego w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej, których celem było uzgodnienie harmonogramu rzeczowo-finansowego, okresów wypłat, 
zakresu rzeczowego, efektu rzeczowego i ekologicznego oraz sposób ich udokumentowania. Ich wynikiem była 
wspólnie wypracowana karta uszczegółowienia warunków udzielenia dofinansowania. Gmina Duszniki 
otrzyma 100 500 zł na program usuwania folii rolniczych.

„19 maja 2020 r. trafiła do nas umowa dotacji wraz z załącznikami. Planujemy jeszcze w czerwcu 
ogłosić przetarg na utylizację folii rolniczej, tak aby już w sierpniu rolnicy z Gminy Duszniki mogli 
pozbyć się tego problemu.” – mówi Wójt Roman Boguś.


